
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=146212&id=146213&id=146214&id=146215&id=146216&id=146217&id=1… 1/12

Brasília, 13 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 13/10/2022 - Ano 6 Edição 10.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Despacho GABI/UFRB Sem número, de 10 de outubro de 2022

Tendo em vista a manifestação favorável da Comissão Permanente de Pessoal Docente desta Universidade, em
consonância com o Art. 17º da Lei Nº 12.772/2012, de�ro a concessão de Retribuição por Titulação (RT) ao
professor Denis Renan Correa, matrícula SIAPE nº 1935998, lotado no Centro de Artes, Humanidades e Letras,
em virtude de ter apresentado o título de doutor, com vigência a partir de 26 de setembro de 2022.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146212

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 13 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 13/10/2022 - Ano 6 Edição 10.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.064, de 7 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 1° e § 2°, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com as Resoluções Nº
023/2014 e 039/2021 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder Progressão ao (a) professor (a) Fabio Santos Nascimento, matrícula SIAPE nº 1146657, lotado (a) no
Centro de Formação de Professores - CFP, da classe C, professor Adjunto nível 2 para Adjunto nível 3, em virtude
de ter obtido a pontuação necessária à Progressão, com vigência a partir de 01 de dezembro de 2021, conforme
o Processo nº 23007.00019307/2022-51.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146212


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=146212&id=146213&id=146214&id=146215&id=146216&id=146217&id=1… 2/12

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146213

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 13 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 13/10/2022 - Ano 6 Edição 10.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.058, de 7 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 1° e § 2°, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com as Resoluções Nº
023/2014 e 039/2021 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder Progressão ao (a) professor (a) Maria Goretti Fonseca, matrícula SIAPE nº 1559381, lotado (a) no Centro
de Ciências da Saúde - CCS, da classe C, professor Adjunto nível 1 para Adjunto nível 2, em virtude de ter obtido a
pontuação necessária à Progressão, com vigência a partir de 13 de janeiro de 2017, conforme o Processo nº
23007.000 19935/2022-70.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146214

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 13 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 13/10/2022 - Ano 6 Edição 10.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.063, de 7 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 1° e § 2°, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com as Resoluções Nº
023/2014 e 039/2021 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146213
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146214


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=146212&id=146213&id=146214&id=146215&id=146216&id=146217&id=1… 3/12

Conceder Progressão ao (a) professor (a) Marina Rodrigues Martins dos Santos, matrícula SIAPE nº 3212159,
lotado (a) no Centro de Formação de Professores - CFP, da classe A, professor com denominação de Adjunto A
nível 1 para Adjunto A nível 2, em virtude de ter obtido a pontuação necessária à Progressão, com vigência a
partir de 09 de novembro de 2022, conforme o Processo nº 23007.00019963/2022-90.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146215

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 13 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 13/10/2022 - Ano 6 Edição 10.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.065, de 7 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 1° e § 2°, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com as Resoluções Nº
023/2014 e 039/2021 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder Progressão ao (a) professor (a) Karina Araújo Kodel, matrícula SIAPE nº 1526832, lotado (a) no Centro
de Ciências Exatas e Tecnológicas - CETEC, da classe C, professor Adjunto nível 3 para Adjunto nível 4, em virtude
de ter obtido a pontuação necessária à Progressão, com vigência a partir de 06 de maio de 2022, conforme o
Processo nº 23007.00019967/2022-79.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146216

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 13 de outubro de BGP - Publicado em 13/10/2022 - Ano 6 Edição 10.8 ISSN 1111-1111

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146215
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146216


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=146212&id=146213&id=146214&id=146215&id=146216&id=146217&id=1… 4/12

2022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.059, de 7 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 1° e § 2°, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com as Resoluções Nº
023/2014 e 039/2021 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder Progressão ao (a) professor (a) Edilberto Andrade Silva, matrícula SIAPE nº 1032494, lotado (a) no
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CETEC, da classe A, professor Auxiliar nível 1 para Auxiliar nível 2, em
virtude de ter obtido a pontuação necessária à Progressão, com vigência a partir de 03 de fevereiro de 2017,
conforme o Processo nº 23007.00020178/2022-08.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146217

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 13 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 13/10/2022 - Ano 6 Edição 10.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 1.066, de 7 de outubro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 13, inciso II, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com a Resolução
023/2014 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder aceleração da promoção ao (a) professor (a) Ana Maria Freire de Souza Lima, matrícula SIAPE nº
2390067, lotado (a) no Centro de Ciência da Saúde - CCS, da Classe B, com denominação de Assistente nível 1,
para Classe C, com denominação de Adjunto nível 1, por ter apresentado o título de Doutor, com vigência a
partir de 08 de setembro de 2022, conforme o Processo nº 23007.00020551/2022-25.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146217


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=146212&id=146213&id=146214&id=146215&id=146216&id=146217&id=1… 5/12

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146218

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 13 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 13/10/2022 - Ano 6 Edição 10.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Despacho GABI/UFRB Sem número, de 10 de outubro de 2022

Tendo em vista a manifestação favorável da Comissão Permanente de Pessoal Docente desta Universidade, em
consonância com o Art. 17º da Lei Nº 12.772/2012, de�ro a concessão de Retribuição por Titulação (RT) à
professora Marina Mapurunga de Miranda Ferreira, matrícula SIAPE nº 2059124, lotada no Centro de Artes,
Humanidades e Letras, em virtude de ter apresentado o título de doutor, com vigência a partir de 08 de
setembro de 2022.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146219

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 13 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 13/10/2022 - Ano 6 Edição 10.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Despacho GABI/UFRB Sem número, de 10 de outubro de 2022

Tendo em vista o despacho nº 909/2022, da Pro-Reitoria de Gestão de Pessoal, considerando que o pleito atende
aos pré-requisitos impostos pela Lei 8.112/90 e Decreto 9.991/2019, DEFIRO o requerimento de Licença para
Capacitação, pelo período de 60 dias, a iniciar em 13/10/2022, ao servidor Thiago Lustoza Aleixo, SIAPE 1728965,
lotado no Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas com o objetivo de realizar curso sobre Introdução ao Direito
Administrativo, totalizando uma carga horária de 264 horas.

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146218
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146219


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=146212&id=146213&id=146214&id=146215&id=146216&id=146217&id=1… 6/12

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146221

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 13 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 13/10/2022 - Ano 6 Edição 10.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Despacho GABI/UFRB Sem número, de 10 de outubro de 2022

Tendo em vista o despacho nº 910 /2022, da Pro-Reitoria de Gestão de Pessoal, considerando que o pleito
atende aos pré-requisitos impostos pela Lei 8.112/90 e Decreto 9.991/2019, DEFIRO o requerimento de Licença
para Capacitação, pelo período de 30 dias, a contar de 02 de janeiro de 2023 e no período de 30 dias a contar de
03 de abril de 2022, ao servidor Marcus Pimentel Oliveira, SIAPE 1753043, lotado no Centro de Ciência e
Tecnologia em Energia e Sustentabilidade com o objetivo de realizar entrevistas e escrita de dissertação
referente ao Mestrado em Gestão de Políticas Públicas e Segurança Social da UFRB.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146222

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 13 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 13/10/2022 - Ano 6 Edição 10.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Despacho GABI/UFRB Sem número, de 10 de outubro de 2022

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146221
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146222


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=146212&id=146213&id=146214&id=146215&id=146216&id=146217&id=1… 7/12

Tendo em vista o despacho nº 911 /2022, da Pro-Reitoria de Gestão de Pessoal, considerando que o pleito
atende aos pré-requisitos impostos pela Lei 8.112/90 e Decreto 9.991/2019, DEFIRO o requerimento de Licença
para Capacitação, pelo período de 15 dias, a iniciar em 21/11/2022, à servidora Larissa Muniz Ribeiro
Foloni, SIAPE 2157667, lotada no Centro de Ciências da Saúde, com o objetivo de realizar cursos de capacitação
na área de psicologia clínica, totalizando carga horária de 65 horas.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146224

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 13 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 13/10/2022 - Ano 6 Edição 10.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Portaria PROGEP/UFRB nº 746, de 10 de outubro de 2022

Publicado no DOU em 13/10/2022, na seção II, página 31 [1]

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de
2015, e de acordo com o Art. 35, da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Art. 1º Dispensar a partir de 03/10/2022, ALENE DA SILVA LINS, Professor do Magistério Superior, Mat. SIAPE
1552798, da função de Coordenadora do Colegiado do curso de Publicidade e Propaganda do CAHL, código FG-
0001, desta Universidade.

Art. 2º Dispensar a partir de 03/10/2022, ANA LUISA DE CASTRO COIMBRA, Professor do Magistério Superior,
Mat. SIAPE 3159765, da função de Vice-coordenadora do Colegiado de Publicidade e Propaganda do CAHL, desta
Universidade.

WAGNER TAVARES DA SILVA 
Pro-reitor

 

Este texto não substitui o publicado no DOU de 13/10/2022.
[1] Link externo: http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?
jornal=529&pagina=31&data=13/10/2022

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146226

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146224
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=529&pagina=31&data=13/10/2022
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146226


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=146212&id=146213&id=146214&id=146215&id=146216&id=146217&id=1… 8/12

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 13 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 13/10/2022 - Ano 6 Edição 10.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Portaria PROGEP/UFRB nº 747, de 10 de outubro de 2022

Publicado no DOU em 13/10/2022, na seção II, página 31 [1]

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de
2015, e de acordo com o Art. 9º, inciso II, da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Art. 1º Designar ANA LUISA DE CASTRO COIMBRA, Professor do Magistério Superior, Mat. SIAPE 3159765,
coordenadora do Colegiado do curso de Bacharelado em Publicidade e Propaganda do CAHL, código FG-0001,
desta Universidade.

Art. 2º Designar MARCIA CRISTINA ROCHA COSTA, Professor do Magistério Superior, Mat. SIAPE 1795166, Vice-
coordenadora do Colegiado do curso de Bacharelado em Publicidade e Propaganda do CAHL, desta
Universidade.

Art. 3º Convalidar os atos dos servidores na função a partir de 03/10/2022.

WAGNER TAVARES DA SILVA 
Pro-reitor

 

Este texto não substitui o publicado no DOU de 13/10/2022.
[1] Link externo: http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?
jornal=529&pagina=31&data=13/10/2022

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146228

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 13 de outubro de BGP - Publicado em 13/10/2022 - Ano 6 Edição 10.8 ISSN 1111-1111

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=529&pagina=31&data=13/10/2022
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146228


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=146212&id=146213&id=146214&id=146215&id=146216&id=146217&id=1… 9/12

2022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 11 de outubro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, DEERE a concessão do adicional noturno para o(a) servidor(a)
RISALVO FERREIRA OLIVEIRA, SIAPE nº 1062845, em face do que consta no processo administrativo eletrônico nº
23007.00024125/2022-42, com as vigências seguintes:

- 01, 02, 07, 08, 09, 12,13, 15, 16, 19,20,22, 23,27, 29 de setembro de 2022.

WAGNER TAVARES DA SILVA 
 

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
11/10/2022, às 14:10, 

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146229

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 13 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 13/10/2022 - Ano 6 Edição 10.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 11 de outubro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA o afastamento no País do(a) servidor(a) MARIA INES
CAETANO FERREIRA, SIAPE nº 1814663, com vigência no período de 15/10/2022 a 19/10/2022, em face do que
consta no processo administrativo eletrônico nº 23007.00020977/2022-66.

WAGNER TAVARES DA SILVA 
 

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
11/10/2022, às 14:10, 

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

 

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146229


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=146212&id=146213&id=146214&id=146215&id=146216&id=146217&id=… 10/12

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146230

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 13 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 13/10/2022 - Ano 6 Edição 10.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 11 de outubro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA a publicação da atualização da jornada de trabalho do
NUGTESP do CCAAB, conforme segue:

Servidores em Turno Continuo de 30 horas semanais

Matutino

Turno Nome Siape Cargo

11 ás 17h Alberto Leôncio Barreto Vasconcelos 1012204 Tec. Lab. Biologia

07 ás 13h Ailton Boa Sorte 1089991 Assist. de Laboratório

07 ás 13h Ângela Cristina de Oliveira Lima 1847366 Tec. Lab. Biologia

07 ás 13h Antonieliton Tibério Sampaio de Souza 1654636 Tec. Lab. Patol. Clínica

07 ás 13h Carlos André Cerqueira Queiroz 1007288 Tec. Lab. Biologia

07 ás 13h Carolina Yamamoto Santos Martins 1887545 Tec. Lab. Biologia

11 ás 17h Ciro Ribeiro Filadelfo 1878586 Tec. Lab. Biologia

11 ás 17h Daniela Bitencourt Borges 3212172 Tec. Lab. Microscopia

07 ás 13h Eliene Rodrigues Silva 1885091 Tec. Lab. Anal. Clínicas

07 ás 13h Lindiane Marques Borges 2257861 Tec. Lab. Química

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146230


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=146212&id=146213&id=146214&id=146215&id=146216&id=146217&id=… 11/12

09 ás 15h Moacir dos Santos Dias 1841412 Tec. Lab. Química

12 ás 18h Núbia Amorim Oliveira 1900509 Téc. em Química

07 ás 13h Ronaldo Carvalho da Silva 1885108 Tec. Lab. Biologia

07 ás 13h Simone Fuiza Conceição 1652811 Bióloga

07 ás 13h Vitória Caroline da Silva Porto 1838442 Tec. Lab. Biologia

07 ás 13h Washington Luiz Gomes Tavechio 2692902 Tec. Lab. Biologia

07 ás 13h Zozilene Nascimento Santos Teles 1557032 Téc. Lab. Anal. Clínicas

Vespertino

13 ás 19h Alanna Rachel Andrade dos Santos 1145212 Tec. Lab. Biologia

13 ás 19h Alison Eduardo Melo da Paixão 1901137 Tec. Lab. Biologia

12 as 18h Denis Fernando Alvarenga 3212019 Tec. Lab. Química

13 ás 19h Gabriela Maria Carneiro de Oliveira Almeida 2267147 Tec. Lab. Biologia

13 ás 19h José Gabriel Freitas de Oliveira 3305058 Tec. Lab. Química

11 ás 17h Marilúcia Campos dos Santos 1907155 Tec. Anato. e Necropsia

13 ás 19h Silvanne da Silva Santos 1731795 Tec. Lab. Química

12 ás 18h Verônica Ribeiro Viana 1871195 Téc. em Química

Noturno

15:30 as 21:30h Marcel Silva Lemos 2259128 Tec. Lab. Biologia

15:30 as 21:30h Rafaela Moreira Falcão da Silva 2261043 Tec. Lab. Biologia

 

Servidores com jornada de trabalho de 40 horas semanais

Turno Nome Siape Cargo



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=146212&id=146213&id=146214&id=146215&id=146216&id=146217&id=… 12/12

08 ás 12h, 13 as 17h Andrea Chaves Lopes 2260693 Tec. Anato. e Necropsia

08 ás 12h, 13 as 17h Fábio Oliveira da Silva 2327547 Tec. Lab. Química

08 ás 12h, 14 as 18h Geraldo Cezar Neri da Invenção 1062863 Atendente de Consultório

08 ás 12h, 13 as 17h Grênivel Mota da Costa 1871157 Tec. Lab. Biologia

08 ás 12h, 13 as 17h Jailson Machado Brandão 2010142 Tec. Lab. Biologia

08 ás 12h, 13 as 17h Renata de Oliveira Patrício 1871756 Tec. Lab. Biologia

08 ás 12h, 13 as 17h Rosenir Silva dos Santos 1573165 Tec. Lab. Patol. Clínica

08 ás 12h, 13 às 17h Nara Katary dos Reis Souza 1755077 Tec. Lab. Biologia

 

WAGNER TAVARES DA SILVA 
 

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
11/10/2022, às 14:10, 

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146233

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/146233

